
UAB Žalia žemė 
Įmonės kodas: 305961707  PVM kodas: LT100015568914 

Korespondencijos adresas: Saltoniškių g. 12-2, LT-08105 Vilnius 
Email: info@zaliazeme.lt Telefonas: +370 665 14422 

 
 2024-05-22, Vilnius 
  
ASOCIACIJAI „KRAŠTOVAIZDIS“ 
Juridinio asmens kodas 306311744 
Vilkpėdės g. 22, 03151 Vilnius 
info@krastovaizdis.eu, dokumentai@krastovaizdis.eu  

 

 
Siunčiama el. paštu. Originalas siunčiamas nebus 
 
 
 
 
UAB ŽALIA ŽEMĖ ATSAKYMAS į 2024-05-16 asociacijos „KRAŠTOVAIZDIS“ raštą „Dėl informacijos 
paneigimo“ 
 
 
Gerbiamieji,  
 
1. 2024-05-16 bendrovė UAB Žalia žemė (Bendrovė) gavo asociacijos „KRAŠTOVAIZDIS“ (Asociacija) 

raštą „Dėl informacijos paneigimo“ (Raštas).  
 
2. Rašte Asociacija nurodo, kad 2024-05-14 LRT televizijos laidoje „Panorama“ rodytame reportaže apie 

Širvintų rajone planuojamą vėjo elektrinių parko projektą (Reportažas), Bendrovės direktorius Darius 
Narmontas nurodė, kad iš „Asociacijos „...pasigirsta daug melagingos informacijos, kad mes atitinkamus 
procesus darome netinkamai...“, kad tai [Bendrovei] „...kelia didelę žalą, dėl to nusprendėme savo 
teisybę ginti teisme“. Asociacija teigia, kad  bendrovės Evecon UAB 2024-02-19 ieškinys atsakovams – 
Asociacijai bei jos prezidentui T. Budai – dėl paskleistų duomenų pripažinimo neatitinkančiais tikrovės, 
žeminančiais dalykinę reputaciją ir įpareigojimo tokius duomenis paneigti bei neturtinės žalos atlyginimo 
(Ieškinys), Vilniaus miesto apylinkės teismo 2024-04-17 nutartimi, priimtoje civilinėje byloje Nr. e2-
6777-1089/2024, buvo paliktas nenagrinėtu (Nutartis). Taigi, anot Asociacijos, Bendrovė be jokio 
teisinio ir faktinio pagrindo teigia, kad Asociacija skleidžia melagingą informaciją. Anot Asociacijos, ši 
informacija neatitinka tikrovės bei menkina Asociacijos dalykinę reputaciją.  

 
3. Raštu Asociacija reikalauja Bendrovės (i) nedelsiant, tačiau ne vėliau kaip per 7 kalendorines dienas 

nurodyti, kokią konkrečią melagingą informaciją Asociacija paskleidė apie Bendrovę ir pateikti įrodymus, 
kurie pagrindžia Reportaže išsakytus teiginius bei (ii) tuo atveju, jei tokių įrodymų Bendrovė neturi, 
nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 7 kalendorines dienas kreiptis į LRT televiziją ir paneigti apie Asociaciją 
paskleistą tikrovės neatitinkančią informaciją.  

 
4. Atsižvelgdama į tai, Bendrovė teikia Asociacijai šį atsakymą: 
 
5. Pirma, Reportažo metu Bendrovės direktorius, kalbėdamas apie Širvintų rajone planuojamą projektą – 

vėjo elektrinių parką, nurodė, kad „stengiamės viską daryti skaidriai ir viešai, tačiau iš Asociacijos 
pasigirsta daug melagingos informacijos, kad mes atitinkamus procesus darome netinkamai. Tai mums 
kelia didelę žalą, dėl to nusprendėme savo teisybę ginti teisme.  

 
6. Kaip matyti iš šio teiginio, Reportaže Bendrovės direktorius pateikė nuomonę (vertinimą) apie 

susiklosčiusią situaciją dėl minėto projekto vystymo bei priežasties, kodėl buvo inicijuotas teisminis 
procesas. Taigi, jokia tikrovės neatitinkanti informacija (faktai) apie Asociaciją Reportaže, priešingai nei 
Rašte nurodo Asociacija, nebuvo pateikta.  

 
7. Antra, šią Bendrovės direktoriaus Reportažo metu išsakytą nuomonę pagrindžia Vilniaus miesto 

apylinkės teismo civilinėje byloje Nr. e2-6777-1089/2024 esantys įrodymai.  
 
8. Trečia, Asociacijai neabejotinai yra žinoma, kad 2024-04-25 bendrovė Evecon UAB Vilniaus apygardos 

teismui pateikė atskirąjį skundą, kuriuo prašo minėtą Vilniaus miesto apylinkės teismo Nutartį panaikinti 
bei grąžinti Ieškinį nagrinėti Vilniaus miesto apylinkės teismui. Šis bendrovės Evecon UAB atskirasis 
skundas buvo priimtas, todėl jo pagrindu Vilniaus apygardos teisme šiuo metu yra pradėta nagrinėti 



UAB Žalia žemė 
Įmonės kodas: 305961707  PVM kodas: LT100015568914 

Korespondencijos adresas: Saltoniškių g. 12-2, LT-08105 Vilnius 
Email: info@zaliazeme.lt Telefonas: +370 665 14422 

 
civilinė byla Nr. e2S-1328-794/2024.  

 
9. Taigi, Nutartis šiuo metu dar nėra įsiteisėjusi ir Vilniaus miesto apylinkės teismo nagrinėjama civilinė 

byla Nr. e2-6777-1089/2024 pagal bendrovės Evecon UAB pareikštą Ieškinį, priešingai nei Rašte bando 
sudaryti įspūdį Asociacija, nėra pasibaigusi.  

 
10. Todėl, apibendrinant, Bendrovės aukščiau pateikti argumentai patvirtina, kad Asociacijos Rašte 

nurodyti teiginiai yra nepagrįsti ir nėra pagrindo tenkinti Asociacijos Rašte nurodytų prašymų.  
 
 
Pagarbiai 
 
 
Darius Narmontas 
UAB Žalia žemė direktorius 




